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cappede børn og syge og eventuelt handicappe- 
de forældre. 

Kl. 19.15 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Man får næsten ondt af ordføreren, så jeg skal 
nok lade være med at være alt for grov i mine 
spørgsmål, og jeg synes faktisk også, fru Lone 
Dybkjær fortjener ros for at forholde sig reelt til 
redegørelsen i sin ordfører tale. Det har vi måske 
manglet lidt fra oppositionens side her i aften. 

Men jeg vil godt vende tilbage til det punkt, 
hvor vandene virkelig skiller mellem Det Kon- 
servative Folkeparti og De Radikale, nemlig for- 
ældreansvar og læreplaner. Jeg mener ubetinget 
ikke, at børn ikke er særlig videbegærlige og 
ikke gerne vil dygtiggøre sig på nogle områder i 
en forholdsvis tidlig alder. Det betyder jo ikke, at 
man skal have matematik og alle den slags fag 
som 3- eller 4-årig, men jeg kunne godt tænke 
mig at høre fru Lone Dybkjærs holdning til, at vi 
reelt står med det problem, at næsten hver femte 
elev, der forlader folkeskolen, ikke er i stand til 
at læse og skrive ordentligt. Er det ikke klogt 
nok at tage fat på det problem? 

(Kort bemærkning). 
Lone Dybkj ær (RV): 
Jeg vil gerne sige, at der er ingen som helst tvivl 
om, at det er nødvendigt med en indsats. 
Spørgsmålet er bare, hvordan den skal gøres, og 
hvilke metoder vi skal anvende. Vi har ikke sagt, 
at der ikke er et integrationsproblem, og vi har 
heller ikke sagt, at der ikke skal sættes ind, vi er 
bare ikke enige i den måde, regeringen gør det 
på. Vi er f.eks. ikke enige i, at børnechecken skal 
fjernes, fordi forældrene ikke kan magte deres 
børn. Der har alle dage været forældre, der ikke 
kunne magte deres børn, og jeg tror også, jeg 
kender nogle konservative, som ikke har kunnet 
magte deres egne børn, så jeg synes, det er en 
forkert måde at gribe tingene an på. 

Angående kravene til pædagogerne tror vi 
faktisk, at netop fordi det er det, de er uddannet 
til, er det bedre at give pædagogerne mulighed 
for at gøre det, de tror er rigtigt, frem for at sen- 
de en stribe planer med dertil hørende kontrol- 
foranstaltninger ned over dem. Jeg synes sim- 
pelt hen, det er forkert. Vi hører til dem, der me- 
ner, man skal slippe de offentlige løs, og vi tror 
på, at de mennesker, der er gået ind i den offent- 
lige sektor, rent faktisk også er gået derind, fordi 
de ønsker at gøre et ordentligt stykke arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg synes måske, det er påfaldende, at man ikke 
tager de historiske kendsgerninger mere alvor- 
ligt, altså at rigtig mange unge mennesker fak- 
tisk ikke er i stand til at læse og skrive, når de er 
kommet igennem hele forløbet med både børne- 
have og folkeskole. Men det er jo her, vandene 
skiller, og jeg har fuld respekt for, at der kan 
være forskellige holdninger til det. 

Jeg vil gerne ind på noget andet, nemlig ind- 
satsen over for de udsatte børn. Jeg håber da, at 
Det Radikale Venstre kan kvittere for, at vi i for- 
bindelse med de 4 gange 100 mio. kr. for at hæve 
kvaliteten i pasningstilbuddene netop har sat 
ekstra fokus på de udsatte børn og har taget 
nogle initiativer til at foretage screening, altså 
skabe mere viden og mere forskning på områ- 
det. Det må da være noget, som De Radikale 
også synes er gode initiativer, og som absolut 
også vil få en positiv effekt. 

(Kort bemærkning). 
Lone Dybkjær (RV): 
For det første vil jeg sige, at vi tager problemer- 
ne alvorligt. Vi kan se, at der er problemer, og vi 
mener også, at der skal en indsats til, vi er bare 
ikke alle steder enige i metoderne. Vi tror på, at 
pædagogerne selv er i stand til at gøre en ind- 
sats, uden at de behøver at have centralt dirige- 
rede planer fra oven til at fortælle dem, hvad det 
er, de skal. Vi tror simpelt hen, det fratager de 
mennesker, der arbejder på området, engage- 
mentet, og sådan tror jeg faktisk også det ville 
være for hr. Per Ørum Jørgensen. Det er en me- 
get god model at prøve det på sig selv. 

For det andet tror jeg selvfølgelig på, at hvis 
man giver 100 mio. kr. nogenlunde målrettet, 
kan selv regeringen ikke klumre så meget i det, 
at der ikke kommer noget fornuftigt ud af det. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre i ordførerrækken. 

Kl. 19.20 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
SF's ordfører på området, hr. Thomas Krog, kan 
desværre ikke være her i aften. Han har den 
ulempe, kan man sige, at han er familiefar med 
små børn, og pasningen svigtede, så han blev 
simpelt hen nødt til at tage hjem. Det er rørende, 
men det er rigtigt, og derfor er jeg den, der op- 
læser, hvad han har skrevet, og tilføjer en lille 
smule. 


